
 1

   

                                                                             
 
                                                                                  Radomsko, dnia 21.10.2009r. 
 
 
                                                    
 
 
                                                                Do: 
                                                               Wszyscy nabywcy SIWZ 
 
WP.341.38/11/09 
 
Dotyczy:      postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego pn.”Zakup      
                     aparatury, sprzętu medycznego i wyposaŜenia medycznego niezbędnego dla             
                     osiągnięcia celów realizowanego zadania inwestycyjnego „Budowa Szpitala   
                     Powiatowego Radomsku” (Faza I – Etap I)” 
 

PYTANIA I ODPOWIEDZI, WYJA ŚNIENIA I MODYFIKACJE DO SIWZ 
 
I.        Działając na podstawie art. 38 ust. 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo  Zamówień         
          Publicznych (tj. Dz.U. z 2007r. Nr 223, poz. 1655 ze zm.), dalej zwaną „ustawą”, Zamawiający                      
          przedstawia poniŜej treść pytań i udzielonych odpowiedzi oraz modyfikacji do treści    
          Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia (SIWZ): 
 
TREŚĆ PYTAŃ I UDZIELONYCH ODPOWIEDZI: 
 
Część I dodatek 1/5 pkt. 5 
Pytanie 1 
Czy Zamawiający dopuści pulsoksymetr o wadze 1,39 kg? 
Odpowiedź na pytanie 1 
Tak, dopuszczamy. 
 
Dotyczy zapisów umowy: 
Pytanie 2  
W paragrafie 7 pkt. 1 Umowy Zamawiający wymienia kary: 

• za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi –  
liczonej oddzielnie od tej Części zamówienia, stanowiącej przedmiot umowy, 
której dotyczy opóźnienie w wysokości 0,2% wartości brutto wynagrodzenia 
wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej od dnia 
wyznaczonego na usunięcie wad.  

• za opóźnienie w podjęciu naprawy w czasie określonym w § 6 ust. 5 pkt 2 - w 
wysokości 0,2% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy 
kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej oddzielnie od tej Części zamówienia, 
stanowiącej przedmiot umowy, której dotyczy opóźnienie, 

• za niedokonanie przeglądów gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3 - w 
wysokości 0,2% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy 
kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej oddzielnie od tej Części zamówienia, 
stanowiącej przedmiot umowy, dla której nie dokonano przeglądów 
gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3, 



 2

• za niedostarczenie zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 ust. 7 - w wysokości 0,2% 
wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy 
dzień opóźnienia, liczonej oddzielnie od tej Części zamówienia, stanowiącej 
przedmiot umowy, dla której nie dostarczono zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 
ust. 7. 

Prosimy o zmianę zapisu na zapis: 
• za opóźnienie w usunięciu wad stwierdzonych w okresie gwarancji lub rękojmi –  

liczonej oddzielnie za dany sprzęt stanowiący przedmiot umowy, której dotyczy 
opóźnienie w wysokości 0,2% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 
ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej od dnia wyznaczonego na 
usunięcie wad.  

• za opóźnienie w podjęciu naprawy w czasie określonym w § 6 ust. 5 pkt 2 - w 
wysokości 0,2% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy 
kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej oddzielnie za dany sprzęt stanowiący 
przedmiot umowy, której dotyczy opóźnienie 

• za niedokonanie przeglądów gwarancyjnych zgodnie § 6 ust. 5 pkt 3 - w 
wysokości 0,2% wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy 
kalendarzowy dzień opóźnienia, liczonej oddzielnie za dany sprzęt stanowiący 
przedmiot umowy, dla której nie dokonano przeglądów gwarancyjnych zgodnie § 
6 ust. 5 pkt 3 

• za niedostarczenie zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 ust. 7 - w wysokości 0,2% 
wartości brutto wynagrodzenia wskazanego w §4 ust. 1 za kaŜdy kalendarzowy 
dzień opóźnienia, liczonej oddzielnie za dany sprzęt stanowiący przedmiot umowy, 
dla której nie dostarczono zastępczego sprzętu zgodnie z § 6 ust.7 . 

 
Odpowiedź na pytanie 2 
Nie wyraŜamy zgody 
 
Dotyczy SIWZ rozdział 5.1 ppkt 2 
Pytanie 3 
Czy Zamawiający podaje wartości brutto przy wykazie dokonanych dostaw? 
Odpowiedź na pytanie 3 
Tak 
 
Część I dodatek 1/3 pkt. 12 
Pytanie 4 
Czy Zamawiający w punkcie 12 dokonał oczywistej omyłki pisarskiej w wymiarach 
rejestratora i prawidłowe wymiary winny wynosić 90x36x93 mm? 
 
Odpowiedź na pytanie 4: Tak, winno być: ok.  90x93x36 mm 
 
Część I dodatek nr 1/8 – Respirator 
Pytanie 5 
Czy Zamawiający dopuści na zasadzie równowaŜności respirator posiadający zastawkę 
PEEP z płynną regulacją ciśnienia w zakresie 0-20cmH2O, co jest parametrem 
wystarczającym? Pragniemy zauwaŜyć, iŜ regulacja zastawki w zakresie 0-98 cmH2O jest 
parametrem znacznie wykraczającym poza normy, jakie obowiązują w świetle dostępnej 
literatury medycznej, co powoduje większe ryzyko wystąpienia u pacjenta urazu 
ciśnieniowego płuc. 
 
Odpowiedź na pytanie 5: 
Zamawiający dopuszcza respirator na zasadzie równowaŜności posiadający  
zastawkę PEEP z płyną regulacją ciśnienia w przedziale min. od 0 do 98 cmH2O. 
 
Pytanie 6 
Czy w punkcie 11 w opisie parametru; Regulacja przepływu tlenu w zakresie 0-160l/min 
nie doszło do pomyłki pisarskiej? W świetle dostępnej literatury medycznej jest to 



 3

parametr znacznie przekraczający obowiązujące normy. W związku z tym zwracamy się z 
pytaniem, czy Zamawiający dopuści na zasadzie równowaŜności moduł inhalacji z 
regulacją w zakresie 0-15l/min? 
 
Odpowiedź na pytanie 6:  
Tak, winno być min/max  0-16l/min. 
 
Pytanie 7 
Czy w punkcie 12 w opisie parametru: ”MoŜliwość podłączenia maski do tlenoterapii lub 
wąsów tlenowych/ lub nie” nie doszło do pomyłki pisarskiej? Opis tego parametru 
powoduje, iŜ moduł inhalacji moŜe nie mieć zastosowania  w działaniach ratunkowych. 
Tak opisany parametr moŜe działać na nie korzyść Zamawiającego. W związku z tym 
proponujemy, aby wykreślić stwierdzenia: „lub nie”, albo zastąpić to stwierdzenie 
stwierdzeniem „lub inne rozwiązanie”.  
 
Odpowiedź na pytanie 7: 
Tak,  „lub inne rozwiązanie”. 
 
Część 5 dodatek 5/1 pkt. 4 
Pytanie 8 
Czy Zamawiający dopuści defibrylator z moŜliwością pracy i ładowania akumulatorów 
jedynie z sieci prądu zmiennego 230 V AC? 
 
Odpowiedź na pytanie 8:  
Zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
Część 5 dodatek 5/1 pkt. 32 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający dopuści urządzenie z zasilaczem (ładowarką) do akumulatorów z 
czasem ładowania od 0 – 100%  do 2 godzin? 
 
Odpowiedź na pytanie 9:  
Tak, Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 8 dodatek nr 8/1 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie profesjonalnych lamp bezcieniowych 
przejezdnych charakteryzujących się następującymi parametrami; NatęŜenie oświetlenia 
50 tys.Lux, współczynnik oddawania barw Ra=92(Norma IEC 601-1-41 przewiduje, Ŝe 
światło lampy operacyjnej powinno wykazywać minimalna zdolność odwzorowania barw 
Ra=85. Wartość tą przyjęto z załoŜeniem, Ŝe oko ludzkie zauwaŜa róŜnicę barw poniŜej 
90.Wszelkie wartości powyŜej Ra=90 są dla oka niedostrzegalne)., średnica pola 
operacyjnego regulowana z klawiatury przy zasilaczy w sposób skokowy 50-100%, przy 
zachowaniu pozostałych wymaganych parametrów zawartych w SIWZ. 
 
Odpowiedź na pytanie 10:   
Nie, zgodnie z zapisem w SIWZ. 
 
Część 8 dodatek 8/2 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający zgodzi się na zaoferowanie profesjonalnych lam operacyjnych 
przejezdnych, w których: 
• wychylenie poszczególnych reflektorów realizowana jest w sposób manualny za pomocą  
  uchwytu sterylnego . 
• Regulacja natęŜenia oświetlenia realizowana jest w sposób skokowy z panelu  
  sterowniczego znajdującego się na obudowie zasilacza. 
• Średnica pola operacyjnego regulowana w sposób płynny zawiera się w przedziale 16- 



 4

  22mm. 
• Współczynnik oddawania barw Ra=94 (Norma IEC 601-2-41 przewiduje, Ŝe w  
  przedziale, Ŝe światło lampy operacyjnej powinno wykazywać minimalną zdolność 
  odwzorowania barw Ra 85. Wartość tą przyjęto z załoŜeniem, ze oko ludzkie zauwaŜa  
  róŜnicę barw poniŜej 90. Wszelkie wartości poniŜej Ra=90 są dla oka niedostrzegalne). 
• Lampa wyposaŜona jest w Ŝarówki halogenowe o mocy 75 W i Ŝywotności na poziomie 
  2000 h. 
 
Odpowiedź na pytanie 11:  
Zamawiający dopuszcza jedynie  zmianę w zakresie oddawania barw Ra=93. 
 
Część 8 dodatek nr 8/4 pkt. 1 
Pytanie 12 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania negatoskopy o odmiennych wymiarach niŜ 
zawarte w SIWZ, tj, 760x565x125mm, które nie maja wpływu na eksplotację oraz 
funkcjonalność urządzenia? 
 
Odpowiedź na pytanie 12:  
Zamawiający dopuszcza. 
 
Część 10 dodatek 10/2 pkt.1/11 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający dopuści do postępowania Wykonawcę, który zaoferuje fotel do 
zabiegów urologicznych znakomicie sprawdzający się na Oddziałach Urologii wyposaŜony 
w miskę ze stali nierdzewnej, uchwyt na rolkę papieru zamontowany pod oparciem 
pleców oraz panel stołu (segment podudzia)  o następujących parametrach; 
• Długość całkowita 1400 mm 
• Szerokość całkowita 780 mm 
• Szerokość siedziska 600 mm 
• Szerokość oparcia pleców 600 mm 
• wysokość siedziska w pozycji fotelowej od 470 mm do 1000 mm  
• Pozycja Trendelenburga 18º (+/- 2º) 
• Regulacja wysokości siedziska, pochylenia pleców oraz pozycji Trendelenburga za  
   pomocą siłowników sterowanych sterowaniem noŜnym. 
 
Odpowiedź na pytanie 13:  
Tak, dopuszczamy   
 
Część 10 dodatek 10/4 pkt. 4 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający dopuści krzesło chirurgiczne z regulacją wysokości siedziska w zakresie 
440-580mm? 
 
Odpowiedź na pytanie 14:  
Zamawiający dopuszcza zakres regulacji 440-715mm zgodnie z SIWZ. 
 
 
Część 10 dodatek 10/7 pkt. 1 
Pytanie 15 
Czy zamawiający dopuści stojak do wlewów i kroplówek o regulacji wysokości 1400-
2270mm? 
 
Odpowiedź na pytanie 15: 
 Tak, Zamawiający dopuści stojak o wysokości min. 1400mm do max 2450mm. 
 
Część 10 dodatek 10/9 pkt. 2 
 



 5

Pytanie 16 
Czy Zamawiający dopuści taboret obrotowy ze śrubową regulacją wysokości w zakresie 
46-560 mm? 
 
Odpowiedź na pytanie 16:  
Nie, obowiązują zapisy SIWZ. 
 
Część 10 dodatek 10/11 pkt. 2 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający dopuści wózek do transportu chorych o całkowitej szerokości wraz z 
poręczami 730 mm?  
 
Odpowiedź na pytanie 17:  
Tak, dopuszczamy. 
 
Część 10 dodatek 10/11 pkt. 4 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający dopici wózek do transportu chorych z zakresem regulacji oparcia 
pleców 0-60 stopni? 
 
Odpowiedź na pytanie 18:  
Tak, dopuszczamy. 
 
Część 10 dodatek 10/13 pkt. 1 
Pytanie 19 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko szpitalne o szerokości całkowitej 950 mm? 
 
Odpowiedź na pytanie 19:  
Tak, dopuszczamy. 
 
Część 10 dodatek 10/13 pkt. 7 
Pytanie 20 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko szpitalne o długości całkowitej 2130 mm? 
 
Odpowiedź na pytanie 20:  
Tak, dopuszczamy. 
 
Część 10 dodatek 10/13 pkt. 7 
Pytanie 21 
Czy Zamawiający dopuści łóŜko szpitalne którego siatka w leŜu jest odejmowalna? 
 
Odpowiedź na pytanie 21:  
Tak, dopuszczamy. 
  
Część 10 dodatek 10/18 pkt. 3 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający dopuści stół zabiegowy uniwersalny z unoszeniem segmentu pleców za 
pomocą mechanizmu zaciskowego? 
 
Odpowiedź na pytanie 22: 
Tak, dopuszczamy. 
 
Część 10 dodatek 10/18 pkt. 5 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający dopuści stół zabiegowy uniwersalny z regulacją wysokości leŜa w 
zakresie 760-1060 mm? 
 



 6

Odpowiedź na pytanie 23: 
Tak, dopuszczamy. 
  
Część 10 dodatek 10/18 pkt. 6 
Pytanie 24 
Czy Zamawiający dopuści stół zabiegowy uniwersalny z pozycją trendelenburga w 
zakresie 1-15 stopni? 
 
Odpowiedź na pytanie 24:  
Tak, dopuszczamy. 
 
Część 10 dodatek 10/18 pkt. 8 
Pytanie 25 
Czy Zamawiający dopuści stół zabiegowy uniwersalny z katem unoszenia pleców 75 
stopni? 
 
Odpowiedź na pytanie 25: 
Tak, dopuszczamy. 
 
Część XII dodatek nr XII/2,3,4,5,6,7,8, 
Pytanie 26 
Czy Zamawiający dopuści chłodziarkę o parametrach: 
Pojemność całkowita 280l 
Sterowanie mechaniczne 
Wyświetlacz elektroniczny 
RozmraŜanie automatyczne 
4 szklane półki z regulacją połoŜenia i szklana pokrywa 
1 pojemnik na warzywa 
4 balkoniki na drzwiach 
Klasa klimatyczna N, ST 
Czynnik chłodzący R600a 
Oświetlenie wnętrza 
MoŜliwość obustronnego montaŜu drzwi 
2 regulowane nóŜki 
ZuŜycie energii 0,36 kWh/24h 
Poziom hałasu 40 dB 
Klasa efektywności energetycznej A 
Waga 65 kg 
Wymiary WxSxG: 139x59,6x62,5 cm 
Kolor Biały 
 
Odpowiedź na pytanie 26:  
Tak, dopuszczamy. 
 
Część XII dodatek nr XII/2,3,4,5,6,7,8, 
Pytanie 27 
Czy Zamawiający dopuści kanapę o parametrach wys. około 105/93 cm, szer. 195 cm i 
głębokości 87 cm? 
 
Odpowiedź na pytanie 27:  
Tak, dopuszczamy. 
 
 
II. Jednocześnie  Zamawiający informuje, Ŝe powyŜsze modyfikacje SIWZ stanowią jej 
integralną część a przy tym z uwagi na ich zakres i charakter oraz termin wprowadzenia 
nie maja wpływu na konieczność przedłuŜenia terminu składania ofert. Pozostała część 
SIWZ nie ulega zmianie. 



 7

 
PowyŜsza informacja została zamieszczona na stronie internetowej 
Zamawiającego w dniu 22.10.2009r. 
 
                                                                          
 
                                                                            W imieniu Zamawiającego  
        WICESTAROSTA 

BoŜena Nowacka  


